
     

Diário Oficial Eletrônico 
Município de Marliéria – MG 

Marliéria, 04 de Outubro de 2017 – Diário Oficial Eletrônico 
ANO V/ Nº 151 – Lei Municipal 1016 de 18/07/2013. 

_____________________________ 
MUNICÍPIO DE MARLIÉRIA 
ESTADO DE MINAS GERAIS  

PORTARIA Nº 042, DE 04 DE OUTUBRO DE 2017. 

 NOMEIA MEMBROS PARA COMPOR A COORDENADORIA 
MUNICIPAL DE DEFESA CIVIL – COMDEC. 

 

O Prefeito Municipal de Marliéria, Estado de Minas Gerais, no uso da atribuição que lhe confere o Art. 81, 
inciso IX, da Lei Orgânica do Município, 

 
RESOLVE: 

 
Art. 1º - Nomear os seguintes membros para compor a Coordenadoria Municipal de Defesa Civil – COMDEC: 

I. Coordenador: José Afonso Coura – Secretário de Obras e Serviços Urbanos, Defesa Civil e Agricultura 

II. Conselho Municipal: 

Presidente: Newton Carvalho Ferreira 

Vice-Presidente: Gerson Quintão Araújo 

Secretário: Romildo Santos Oliveira 

Membro: Paulo Gregório Rocha 

Membro: Larissa Martins Gomide 

III. Secretária: Suzy Avelino Trindade 

IV. Setor Técnico: Antônio Rodrigues de Andrade  

V. Setor Operativo: José dos Santos Avelino 

 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3º - Revogam-se as disposições contrárias e em especial a Portaria Nº 012/2017, de 23 de Março de 
2017. 

Leia-se, Publique-se e Cumpra-se.  

Marliéria/MG, 04 de outubro de 2017. 

 
GERALDO MAGELA BORGES DE CASTRO 

PREFEITO MUNICIPAL 
 

__________________________________________________________________________________ 
www.marlieria.mg.gov.br                                              Página | 1  

 

http://www.marlieria.mg.gov.br/


     

Diário Oficial Eletrônico 
Município de Marliéria – MG 

Marliéria, 04 de Outubro de 2017 – Diário Oficial Eletrônico 
ANO V/ Nº 151 – Lei Municipal 1016 de 18/07/2013. 

ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 26/2017 

 PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº.: 000050/ 2017 

 MODALIDADE: Pregão 

 OBJETO DA LICITAÇÃO: 2017 POLÍTICAS PÚBLICAS EM SAÚDE 

Aos 04/10/2017, às 08h, reuniu-se o Pregoeiro Oficial, Sr. GERSON QUINTÃO ARAÚJO, deste Órgão e 
membros da Equipe de Apoio, ANDRÉA APARECIDA QUINTÃO, DILCÉIA MARTINS DA SILVA LANA e PEDRO 
HENRIQUE PINHEIRO GOMES, designados pelo Prefeito Municipal, através da Portaria nº 0007/2016, de 
22/01/2016, para, em atendimento às disposições contidas na Lei 10.520/2002, realizar os procedimentos 
relativos ao Pregão Presencial nº 26/2017, referente ao Processo nº 50/2017. Objeto: contratação de 
empresa de prestação de serviços especializados em políticas públicas em saúde para atender a Secretaria 
Municipal de Saúde de Marliéria/MG. Em conformidade com as disposições contidas no Edital, o Pregoeiro 
abriu a sessão pública e efetuou o credenciamento da interessada, a empresa CARLOMARIO JOSE GOMES DA 
SILVA - ME, CNPJ: 22.725.349/0001-23. A seguir foram recebidos os envelopes contendo a proposta e as 
documentações de habilitação. Procedeu-se à abertura do envelope de proposta e ao lançamento dos preços 
apresentados pela respectiva licitante. Após essa fase, foi iniciada a fase de lances. Depois de verificada a 
regularidade da documentação da licitante melhor classificada, a mesma foi declarada vencedora do 
respectivo item. Após, foi divulgado o resultado da licitação conforme indicado no quadro abaixo. Nada mais 
havendo a declarar, foi encerrada a sessão cuja ata foi lavrada e assinada pelo Pregoeiro Oficial, Equipe de 
Apoio e a quem mais desejar.  

 VENCEDORES DOS LANCES ITEM Valor Unitário 

 CARLOMARIO JOSE GOMES DA SILVA 00001 2.000,00 

 Participantes: 

 C U C CNPJ / CNPF Nome / Razão Social                                                                                                                                              Representante 

 022901 22.725.349/0001-23 CARLOMARIO JOSE GOMES DA SILVA                                                                             ____________________________ 

 

 Comissão de Licitação: 

  

 ______________________________   ______________________________   ______________________________ 

GERSON QUINTÃO ARAUJO        DILCEIA MARTINS DA SILVA LANA     ANDREA APARECIDA QUINTAO 

        565.833.976-68                   707.733.786-34                       058.224.206-13 

        Pregoeiro                Membro / Equipe de Apoio         Membro / Equipe de Apoio 

 

______________________________ 

PEDRO HENRIQUE PINHEIRO GOMES 

078.703.426-61 

Membro / Equipe de Apoio 
__________________________________________________________________________________ 

www.marlieria.mg.gov.br                                              Página | 2  
 

http://www.marlieria.mg.gov.br/


     

Diário Oficial Eletrônico 
Município de Marliéria – MG 

Marliéria, 04 de Outubro de 2017 – Diário Oficial Eletrônico 
ANO V/ Nº 151 – Lei Municipal 1016 de 18/07/2013. 

ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 25/2017 

 PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº.: 000048/ 2017 

 MODALIDADE: Pregão 

 OBJETO DA LICITAÇÃO: 2017 CAMINHÃO TANQUE 

Aos 04/10/2017, às 10h30min, reuniu-se o Pregoeiro Oficial, Sr. GERSON QUINTÃO ARAÚJO, deste Órgão e 
membros da Equipe de Apoio, ANDRÉA APARECIDA QUINTÃO, DILCÉIA MARTINS DA SILVA LANA e PEDRO 
HENRIQUE PINHEIRO GOMES, designados pelo Prefeito Municipal, através da Portaria nº 0007/2016, de 
22/01/2016, para, em atendimento às disposições contidas na Lei 10.520/2002, realizar os procedimentos 
relativos ao Pregão Presencial nº 25/2017, referente ao Processo nº 48/2017. Objeto: contratação de 
empresa especializada em prestação de serviços com caminhão tanque exclusivo para transporte de água 
para abastecimento de caixas d’água, lavagem de ruas, avenidas, serviços de compactação de vias. Em 
conformidade com as disposições contidas no Edital, o Pregoeiro abriu a sessão pública e efetuou o 
credenciamento da interessada, a empresa TRANSPORTADORA PAULA LTDA, CNPJ: 10.874.160/0001-33. A 
seguir foram recebidos os envelopes contendo a proposta e as documentações de habilitação. Procedeu-se à 
abertura do envelope de proposta e ao lançamento dos preços apresentados pela respectiva licitante. Após 
essa fase, foi iniciada a fase de lances. Depois de verificada a regularidade da documentação da licitante 
melhor classificada, a mesma foi declarada vencedora do respectivo item. Após, foi divulgado o resultado da 
licitação conforme indicado no quadro abaixo. Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão cuja ata 
foi lavrada e assinada pelo Pregoeiro Oficial, Equipe de Apoio e a quem mais desejar.  

 VENCEDORES DOS LANCES ITEM Valor Unitário 

 TRANSPORTADORA PAULA LTDA 00001 105,00 

 Participantes: 

 C U C CNPJ / CNPF Nome / Razão Social                                                        Representante 

 021594 10.874.160/0001-13 TRANSPORTADORA PAULA LTDA                                 ______________________________________ 

 

 Comissão de Licitação: 

 ______________________________   ______________________________   ______________________________ 

GERSON QUINTÃO ARAUJO        DILCEIA MARTINS DA SILVA LANA     ANDREA APARECIDA QUINTAO 

         565.833.976-68                    707.733.786-34                   058.224.206-13 

        Pregoeiro                Membro / Equipe de Apoio         Membro / Equipe de Apoio 

______________________________ 

PEDRO HENRIQUE PINHEIRO GOMES 

078.703.426-61 
Membro / Equipe de Apoio 

__________________________________________________________________________________ 
www.marlieria.mg.gov.br                                              Página | 3  

 

http://www.marlieria.mg.gov.br/

		2017-10-04T14:57:40-0300
	GERALDO MAGELA BORGES DE CASTRO:46413073691




